
 
 
 

ix 
 

DAFTAR ISI 

 

HALAMAN SAMPUL  .....................................................................................i 

HALAMAN JUDUL  ........................................................................................ii 

HALAMAN PENGESAHAN DOSEN PEMBIMBING  ...............................iii 

HALAMAN PENGESAHAN DOSEN PENGUJI  ........................................iv 

SURAT PERNYATAAN  ................................................................................. v 

MOTTO DAN PERSEMBAHAN  ...................................................................vi 

KATA PENGANTAR  ......................................................................................vii 

DAFTAR ISI  .....................................................................................................ix 

DAFTAR TABEL  ............................................................................................xi 

DAFTAR GAMBAR .........................................................................................xii 

ABSTRAK  ........................................................................................................xiv 

BAB I PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang ................................................................................................ 1 

1.2 Perumusan Masalah ........................................................................................ 2 

1.3 Pembatasan Masalah ....................................................................................... 2 

1.4 Tujuan ............................................................................................................. 2 

1.5 Metode Perancangan ....................................................................................... 3 

1.6 Manfaat ........................................................................................................... 3 

1.7 Sistematika Penulisan ..................................................................................... 4 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA DAN LANDASAN TEORI 

2.1 Tinjauan Pustaka ............................................................................................. 5 

2.2 Landasan Teori ................................................................................................ 5 

2.2.1 Galeri Seni ............................................................................................ 5 

2.2.2 UML (Unified Modeling Language) ..................................................... 6 

2.2.3 PHP ....................................................................................................... 8 

2.2.4 Framework ............................................................................................ 10 

2.2.5 Laravel .................................................................................................. 10 

BAB III PERANCANGAN SISTEM 

3.1 Deskripsi Sistem ............................................................................................. 15 



 
 
 

x 
 

3.1.1 Galeri ..................................................................................................... 16 

3.1.2 Pelelangan ............................................................................................. 16 

3.1.3 Pengelompokan ..................................................................................... 17 

3.1.4 Konektivitas .......................................................................................... 17 

3.2 Diagram Perancangan ..................................................................................... 18 

3.2.1 Use Case Diagram ................................................................................. 18 

3.2.2 Activity Diagram .................................................................................. 19 

3.2.3 Class Diagram ....................................................................................... 22 

3.2.4 Desain Tabel Basis Data ....................................................................... 24 

3.3 Perancangan Antarmuka ................................................................................. 31 

3.3.1 Halaman Awal ...................................................................................... 31 

3.3.2 Halaman Pelelangan .............................................................................. 32 

3.3.3 Halaman Profil ...................................................................................... 33 

3.3.4 Halaman Registrasi ............................................................................... 33 

3.3.5 Halaman Login ...................................................................................... 34 

3.3.6 Halaman Dashboard .............................................................................. 34 

3.3.7 Halaman Pengunggahan ........................................................................ 35 

BAB IV IMPLEMENTASI DAN PENGUJIAN SISTEM 

4.1 Implementasi Sistem ....................................................................................... 37 

4.1.1 Implementasi Laravel ............................................................................ 37 

4.1.2 Implementasi Antarmuka ...................................................................... 40 

4.2 Pengujian Sistem ............................................................................................. 51 

BAB V PENUTUP 

5.1 Kesimpulan ..................................................................................................... 54 

5.2 Saran ................................................................................................................ 54 

DAFTAR PUSTAKA 

LAMPIRAN 

 


	HALAMAN JUDUL
	LEMBAR PENGESAHAN DOSEN PEMBIMBING
	LEMBAR PENGESAHAN PENGUJI
	SURAT PERNYATAAN
	MOTTO DAN PERSEMBAHAN
	KATA PENGANTAR
	DAFTAR ISI
	DAFTAR TABEL
	DAFTAR GAMBAR
	ABSTRAK
	BAB I PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Perumusan Masalah
	1.3 Pembatasan Masalah
	1.4 Tujuan
	1.5 Metode Perancangan
	1.6 Manfaat
	1.7 Sistematika Penulisan

	BAB II TINJAUAN PUSTAKA DAN LANDASAN TEORI
	2.1 Tinjauan Pustaka
	2.2 Landasan Teori
	2.2.1 Galeri Seni
	2.2.2 UML (Unified Modeling Language)
	2.2.3 PHP
	2.2.4 Framework
	2.2.5 Laravel


	BAB III PERANCANGAN SISTEM
	3.1 Deskripsi Sistem
	3.1.1 Galeri
	3.1.2 Pelelangan
	3.1.3 Pengelompokan
	3.1.4 Konektivitas

	3.2 Diagram Perancangan
	3.2.1 Use Case Diagram
	3.2.2 Activity Diagram
	3.2.3 Class Diagram
	3.2.4 Desain Tabel Basis Data

	3.3 Perancangan Antarmuka
	3.3.1 Halaman Awal
	3.3.2 Halaman Pelelangan
	3.3.3 Halaman Profil
	3.3.4 Halaman Registrasi
	3.3.5 Halaman Login
	3.3.6 Halaman Dashboard
	3.3.7 Halaman Pengunggahan


	BAB IV IMPLEMENTASI DAN PENGUJIAN SISTEM
	4.1 Implementasi Sistem
	4.1.1 Implementasi Laravel
	4.1.2 Implementasi Antarmuka

	4.2 Pengujian Sistem

	BAB V PENUTUP
	5.1 Kesimpulan
	5.2 Saran

	DAFTAR PUSTAKA

